
www.trizieladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXECUTIVO 

DECRETO Nº 18/2017 
 

 

 

DECRETO N° 18/2017, de 04 de julho de 2017. 

                                                                   

CONVOCA A X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRIZIDELA DO 

VALE/MA.  

O Prefeito Municipal de Trizidela do Vale - MA, em 

conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência 

Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade 

de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 

Assistência Social no Município: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica convocada a X Conferência Municipal de 

Assistência Social, que será realizada dia 09 de agosto de 2017, no 

Auditório Municipal Dr. Kleber Carvalho Branco, a partir das 

08h00min, tendo como tema central: “Garantia de Direitos no 

Fortalecimento do SUAS”.  

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste 

Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento do 

órgão gestor municipal de Assistência Social.  

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 

           Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do Vale, 

Estado do Maranhão, 04 de julho de 2017. 

 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

Maria Rosângela Cordeiro 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município 

Poder Executivo  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

EDIÇAO 122  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE -TERÇA FEIRA  04 DE JULHO DE 2017 PAG 01/01 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/


www.trizieladovale.ma.gov.br/dom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


